

Come <u>avevamo annunciato qui</u>, ha preso concretamente il via il "dopo di noi" in Intesa Sanpaolo. Si tratta di un'iniziativa di tutela qui dipendenti che abbiano figli beneficiari di legge 104 art 3 comma 3. Per dare uleriore diffusione alla notizia, riprendiamo un estratto della news aziendale odierna in merito.

"Sostengo il tuo futuro" è una polizza volontaria che i colleghi del Gruppo Intesa Sanpaolo, soci della Società di Mutuo Soccorso (SoMS), possono sottoscrivere gratuitamente a favore di figlie e/o figli con disabilità: è una prima concreta iniziativa che vuole rispondere all'esigenza del "Dopo di Noi", responsabilità per il futuro e la cura dei propri figli.

La polizza prevede che, al decesso di entrambi i genitori (di cui almeno uno dipendente del Gruppo ISP), venga riconosciuta ai figli con disabilità (art. 3 comma 3, Legge 104/1992), una rendita rivalutabile annuale di 12.000 euro, erogata in rate mensili pari a 1.000 euro.

Il premio da versare è interamente a carico della SoMS, grazie agli accordi tra Intesa Sanpaolo e le Organizzazioni Sindacali nella contrattazione di secondo livello.

Fino al 31 gennaio 2025 è possibile aderire all'iniziativa accedendo a #People, seguendo il percorso Servizi amministrativi > Richieste amministrative > Richiesta adesione all'iniziativa Sostengo il tuo futuro oppure cliccando qui.

Già 25.000 colleghe e colleghi sono diventati soci della **SoMS**: ultima nata tra gli Enti Welfare, la Società ha l'obiettivo di promuovere **valori mutualistici**, di **solidarietà sociale** e iniziative di assistenza e sostegno alle persone di Intesa Sanpaolo e alle loro famiglie che si trovino in situazione di svantaggio.

Con l'iscrizione di ciascuno di noi e il contributo di **5 euro l'anno** si sostiene il progetto, con la possibilità di includere tra i beneficiari anche i familiari conviventi.

CHI NON E' ANCORA SOCIO può perfezionare l'iscrizione alla SoMS tramite l'apposito applicativo su #People all'indirizzo Servizi amministrativi > Richieste amministrative > Richiesta iscrizione Società di Mutuo Soccorso.

PER SAPERNE DI PIÙ

Adesione a "Sostengo il tuo futuro"

Iscrizione alla SoMS